
1 

 

О кадровом резерве  

Территориального органа Федеральной службы  

государственной статистики по Вологодской области  

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ «О 

государственной гражданской службе Российской Федерации», Указом 

Президента Российской Федерации от 1 марта 2017 г. № 96 «Об утверждении 

Положения о кадровом резерве федерального государственного органа», 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 31 марта 2018 г. 

№ 397 «Об утверждении единой методики проведения конкурсов на 

замещение вакантных должностей государственной гражданской службы 

Российской Федерации и включение в кадровый резерв государственных 

органов», Положением о кадровом резерве Федеральной службы 

государственной статистики, утвержденным приказом Росстата  

от 13 ноября 2018 г. № 668, приказами Вологдастата от 7 декабря 2021 г. 

№158 «Об объявлении и проведении конкурса на включение в кадровый 

резерв Территориального органа Федеральной службы государственной 

статистики по Вологодской области», от 7 декабря 2021 г. №159 «Об 

объявлении и проведении конкурса на замещение вакантных должностей 

Территориального органа Федеральной службы государственной статистики 

по Вологодской области» на основании протокола заседания конкурсной 

комиссии от 20 января 2022 г. № 2, Решений конкурсной комиссии №1, №2, а 

также личных заявлений граждан  п р и к а з ы в а ю: 

РОССТАТ  
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

(ВОЛОГДАСТАТ) 
 

I  ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

(РОССТАТ) 

 

П Р И К А З  

28 января 2022 г.                                                                                        № 27 

Вологда 

 



2 

1. Включить в кадровый резерв Территориального органа Федеральной 

службы государственной статистики по Вологодской области, 

сформированный на конкурсной основе:  

федеральных государственных гражданских служащих Вологдастата 

(приложение №1); 

граждан Российской Федерации (приложение №2). 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 

административного отдела Безукладникову Ж.Е. 

 

 

Руководитель                                                                                          А.Г. Лысов 

 

 

 

 

 



3 

Приложение №1 

к приказу Вологдастата 

от 28 января 2022 г. № 27   

 

 

СПИСОК 

федеральных государственных гражданских служащих Вологдастата, 

включенных в кадровый резерв Вологдастата 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

СТАРШАЯ ГРУППА 

 

ОТДЕЛ СТАТИСТИКИ ПРЕДПРИЯТИЙ, РЕГИОНАЛЬНЫХ 

СЧЕТОВ, БАЛАНСОВ, ВЕДЕНИЯ СТАТИСТИЧЕСКОГО 

РЕГИСТРА И ОБЩЕРОССИЙСКИХ КЛАССИФИКАТОРОВ 

1.  Васильева Анастасия Дмитриевна, 

2.  Гагарина Людмила Николаевна, 

3.  Головяшкина Наталия Владимировна, 

4.  Лебедева Юлия Александровна, 

5.  Молчановская Елена Андреевна, 

6.  Назарова Алёна Олеговна, 

7.  Шевкина-Логвинчук Ирина Александровна. 

 

ОТДЕЛ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ В Г. ВОЛОГДЕ 

1.  Гагарина Людмила Николаевна, 

2.  Головяшкина Наталия Владимировна. 

 

АДМИНИСТРАТИВНЫЙ ОТДЕЛ 

1.  Гагарина Людмила Николаевна, 

2.  Прокопьева Елена Борисовна. 

 

_________________ 

 



4 

Приложение №2 

к приказу Вологдастата 

от 28 января 2022 г. № 27   

 

 

СПИСОК 

граждан Российской Федерации,  

включенных в кадровый резерв Вологдастата 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

ВЕДУЩАЯ ГРУППА 

 

ОТДЕЛ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ В Г. ВОЛОГДЕ  

(ПО ГРЯЗОВЕЦКОМУ РАЙОНУ) 

1.  Шучева Ольга Владимировна. 

 

СТАРШАЯ ГРУППА 

 

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКИЙ ОТДЕЛ 

1. Дыгудаева Ирина Владиславовна, 

2. Сеничева Маргарита Викторовна. 

 

АДМИНИСТРАТИВНЫЙ ОТДЕЛ 

1. Шучева Ольга Владимировна. 

 

________________ 
 


